
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^ » март 2о̂ й. № ^'fZ «2#» марта юЖ.

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие земельных и 
имущественных отношений на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденную
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 октября 2024 года № 1717

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие земельных 
и имущественных отношений на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 октября 2024 
года № 1717 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальных сайтах Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и Управления земельных и имущественных 
отношений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Е.А. Чебакова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

от

]УГУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие земельных и имущественных отношений на территории 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - УЗИО г. Уфы)

Соисполнители Отсутствуют
Цели и задачи 
муниципальной 
программы

Цель: обеспечить эффективное управление и 
распоряжение имущественным комплексом и земельными 
участками, находящимися в муниципальной 
собственности городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задачи:
- создать условия для эффективного управления и 
распоряжения муниципальной собственностью 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
для обеспечения роста доходной базы бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- обеспечить оптимизацию состава муниципального 
имущества.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации

2025-2030 годы

Перечень
подпрограмм

1. Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и обеспечение роста доходной базы 
бюджета городского округа город Уфа Республики

L



2

Башкортостан;
2. Оптимизация состава муниципального имущества;
3. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие земельных и имущественных отношений на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

прирост объема доходов от использования 
муниципального имущества, администрируемых УЗИО г. 
Уфы, в сопоставимых условиях, процент;

объем погашения просроченной дебиторской 
задолженности по доходам от использования 
муниципального имущества (объекты муниципального 
нежилого фонда, муниципальные земельные участки), 
процент;
- количество договоров аренды, заключенных за отчетный 
период, на основании отчетов рыночно обоснованной 
стоимости годовой арендной платы на объекты 
муниципального нежилого фонда, ед.;
- количество заключенных договоров купли -  продажи 
объектов муниципального нежилого фонда, ед.;
- доля погашения кредиторской задолженности по оплате 
коммунальных услуг, оказание услуг по содержанию и 
ремонту незаселенных жилых помещений и незанятых 
нежилых помещений муниципального фонда, процент;
- количество жилых и нежилых помещений, находящихся 
в муниципальной собственности, по которым 
предусмотрена оплата взносов на капитальный ремонт, 
ед.;
- доля муниципальных объектов культурного наследия, 
принятых на специализированную охрану, от общего 
количества муниципальных объектов культурного 
наследия, находящихся в неудовлетворительном 
состоянии, процент;
- количество земельных участков под многоквартирными 
домами, поставленных на государственный кадастровый 
учет с придомовой территорией, ед.;
- верификация данных Единого государственного реестра 
недвижимости (исполнение плана-графика), процент;

количество объектов недвижимого имущества, 
поставленных на государственный кадастровый учет, ед.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы за счет средств бюджета городского округа 
город Уфа в 2025-2030 годах составит 2881081,42 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  520385,27 тыс. рублей;



2026 год -468544,71 тыс. рублей;
2027 год -  473037,86 тыс. рублей;
2028 год -  473037,86 тыс. рублей;
2029 год -  473037,86 тыс. рублей;
2030 год -  473037,86 тыс. рублей.

2. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 
Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 
декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года 
№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года 
№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Указом 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года №607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Законом 
Республики Башкортостан от 05 января 2004 года №59-з «О регулировании 
земельных отношений в Республике Башкортостан», решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 9 февраля 2023 
года №23/4 «Об утверждении Положения об Управлении земельных и 
имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», постановлением главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 декабря 2009 
года №6623 «О мероприятиях по формированию и проведению 
государственного кадастрового учета земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома», показателями стратегии социально- 
экономического развития Республики Башкортостан, городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан; показателями прогноза социально- 
экономического развития городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.



4

3. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

4. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан не предусматривается.

5. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках 
муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан не предусмотрены.

6. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая работы, связанные 

с управлением дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

7. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной программы



5

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года№  2435 (с последующими изменениями).

9. Подпрограммы

9.1. Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
обеспечение роста доходной базы бюджета городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы.

Наименование
подпрограммы

Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и обеспечение роста доходной базы 
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Цели и задачи 
подпрограммы

•

Цель: создать условия для повышения эффективности 
управления муниципальной собственностью городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.
Задачи:
- создать условия для обеспечения роста доходной базы 
городского бюджета;
- не допустить образование задолженности по оплате 
услуг по пустующим объектам нежилого и жилого 
фондов;
- провести работы по сохранению и охране объектов 
культурного наследия.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

прирост объема доходов от использования 
муниципального имущества, администрируемых УЗИО г. 
Уфы, в сопоставимых условиях, процент;

объем погашения просроченной дебиторской 
задолженности по доходам от использования



6

муниципального имущества (объекты муниципального 
нежилого фонда, муниципальные земельные участки), 
процент;
- количество договоров аренды, заключенных за отчетный 
период, на основании отчетов рыночно обоснованной 
стоимости годовой арендной платы, на объекты 
муниципального нежилого фонда, ед.;
- количество заключенных договоров купли -  продажи 
объектов муниципального нежилого фонда, ед.;
- доля погашения кредиторской задолженности по оплате 
коммунальных услуг, оказание услуг по содержанию и 
ремонту незаселенных жилых помещений и незанятых 
нежилых помещений муниципального фонда, процент;
- количество жилых и нежилых помещений, находящихся 
в муниципальной собственности, по которым 
предусмотрена оплата взносов на капитальный ремонт, 
ед.;
- доля муниципальных объектов культурного наследия, 
принятых на специализированную охрану, от общего 
количества муниципальных объектов культурного 
наследия, находящихся в неудовлетворительном 
состоянии, процент.

Сроки
реализации

2025-2030 годы

Объем и Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в
источники
финансирования
подпрограммы

2025 - 2030 годах из бюджета городского округа город 
Уфа составит 1027739,76 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  171715,40 тыс. рублей;
2026 год -  167721,40 тыс. рублей;
2027 год -  172075,74 тыс. рублей:
2028 год -  172075,74 тыс. рублей;
2029 год -  172075,74 тыс. рублей; .
2030 год -  172075,74 тыс. рублей.

Финансовое

9.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы 

обеспечение реализации подпрограммы предусматривает
привлечение средств бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

9.2. Подпрограмма «Оптимизация состава муниципального имущества»



7

Паспорт подпрограммы.

Наименование
подпрограммы

Оптимизация состава муниципального имущества

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: увеличить количество объектов недвижимости, 
вовлеченных в хозяйственный оборот.
Задача:
- сформировать и поставить на государственный 
кадастровый учет земельные участки;
- провести работу по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости;
- подготовить документы, содержащие необходимые для 
осуществления государственного кадастрового учета 
недвижимого имущества сведения о таком недвижимом 
имуществе.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- количество земельных участков под многоквартирными 
домами, поставленных на государственный кадастровый 
учет с придомовой территорией, ед.;
- верификация данных Единого государственного реестра 
недвижимости (исполнение плана-графика), процент;

количество объектов недвижимого имущества, 
поставленных на государственный кадастровый учет, ед.

Сроки
реализации

2025-2030 годы

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы за 
счет средств бюджета городского округа город Уфа в 
2025 - 2030 годах составит 154800,00 тыс. рублей, из них 
по годам:
2025 год -  62300,00 тыс. рублей;
2026 год -  18500,00 тыс. рублей;
2027 год -  18500,00 тыс. рублей;
2028 год -  18500,00 тыс. рублей;
2029 год -  18500,00 тыс. рублей;
2030 год -  18500,00 тыс. рублей.

9.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы



8

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы предусматривает 
привлечение средств бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

9.3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие земельных и имущественных отношений на территории 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

9.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы предусматривает привлечение 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



9

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие земельных 
и имущественных отношений 
на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных 
отношений на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан и обеспечение роста доходной базы бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

1.1 Цель: создать условия для повышения эффективности управления муниципальной собственностью городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.1.1 Задача: создать условия для о<эеспечения роста доходной базы городского бюджета. 1

1.1.1.1

Прирост объема доходов от 
использования 
муниципального имущества, 
администрируемых УЗИО г. 
Уфы, в сопоставимых 
условиях, процент.

16,7 свыше
10

свыше
10

свыше
10

свыше
10

свыше
10

свыше
10

Положи­
тельный

Под (Ф исп. О. пJ
Ф и с п .п .о .п .)* Ю 0 -

100, где Под-  
прирост объема 
доходов от 
использования 
муниципального



10

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 - 6 7 8 9 10 11
имущества, 
администрируе­
мых УЗИО г. 
Уфы, в
сопоставимых
условиях,
Ф иСП. о. гт. “

фактическое 
исполнение по 
доходам от 
использования 
муниципального 
имущества, 
администрируе­
мых УЗИО г. 
Уфы, за 
отчетный 
период,
Ф иСП, п. о. п. "

фактическое 
исполнение по 
доходам от



11

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

-

использования 
муниципального 
имущества, 
администриру­
емых УЗИО г. 
Уфы, за год, 
предшествую­
щий отчетному 
периоду. 
Источник 
информации: 
бюджетная 
отчетность УЗИО 
г. Уфы

1.1.1.2

Объем погашения 
просроченной дебиторской 
задолженности по доходам 
от использования 
муниципального имущества 
(объекты муниципального 
нежилого фонда, 
муниципальные земельные

12,1
Не

менее
13

Не
менее

14

Не
менее
14,5

Не
менее
15,0

Не
менее

15,1

Не
менее
15,2

Положи­
тельный

VCH (DnM-D-гек)/ 
8д3*100, где 
VCH -  объем 
погашения 
просроченной 
дебиторской 
задолженности 
по доходам от



12

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
участки), процент. использования

муниципального
имущества,
DHM -  общая 
сумма доходов 
от использова­
ния
муниципаль­
ного имущества 
за отчетный 
период, DTCK -  
сумма доходов, 
поступившая в 
бюджет в счет 
текущих плате­
жей за отчетный 
период,
8Дз -  сумма 
просроченной 
дебиторской 
задолженности 
по доходам от



13

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

использования 
муниципального 
имущества на 
начало отчетного 
периода. 
Источник 
информации: 
бюджетная 
отчетность УЗИО 
г. Уфы

1.1.1.3

Количество договоров 
аренды, заключенных за 
отчетный период на 
основании отчетов рыночно 
обоснованной стоимости 
годовой арендной платы, на 
объекты муниципального 
нежилого фонда, ед.

199 180 170 170 170 170 170 Положи­
тельный

Кда=
(Х,+Х2+Хз)/3, 
где Кда- 
средневзвешен­
ные показатели 
количества 
договоров арен­
ды, заключенных 
на основании 
отчетов рыночно 
обоснованной 
стоимости



14

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

-

годовой 
арендной платы 
на ОМНФ, Х ь 
Х2, Х3 -  это 
количество 
договоров арен­
ды, заключенных 
на основании 
отчетов рыночно 
обоснованной 
стоимости годо­
вой арендной 
платы на объек­
ты муниципаль­
ного нежилого 
фонда за три 
предыдущих 
года. Источник 
информации: 
сводные данные 
за отчетный 
период из АИС



15

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Имущество».

1.1.1.4

Количество заключенных 
договоров купли -  продажи 
объектов муниципального 
нежилого фонда, ед.

78 78 73 68 63 58 53 Положи­
тельный

С=А+В, где С -  
общее 
количество 
заключенных 
ДКП ОМНФ, А -  
количество 
договоров купли- 
продажи (ДКП) 
объектов 
муниципального 
нежилого фонда 
(ОМНФ), 
реализованных в 
рамках 159-ФЗ, В 
-  количество 
ДКП ОМНФ, 
реализованных в 
рамках 178-ФЗ. 
Источник 
информации: 
официальный



16

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сайтУЗИО г. 
Уфы, сводные 
данные за 
отчетный 
период из АИС 
«Имущество», 
периодическая 
отчетность - 
информация по 
проведенным 
торгам по прода­
же объектов 
муниципального 
нежилого фонда 
в рамках 
Федеральных 
законов №№ 
159-ФЗ и 178-ФЗ 
в Финансовое 
управление АГО 
г. УфаРБ.



17

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2 Задача: не допустить образование задолженности по оплате услуг по пустующим объектам нежилого и жилого 

фондов

1.1.2.1

Доля погашения 
кредиторской
задолженности по оплате 
коммунальных услуг, 
оказание услуг по 
содержанию и ремонту 
незаселенных жилых 
помещений и незанятых 
нежилых помещений 
муниципального фонда, 
процент.

100
Не

менее
90

Не
менее

90

Не
-менее

90

Не
менее

90

Не
менее

90

Не
менее

90

Положи­
тельный

Д -Еопл/Еук* 100%
где Д -доля
погашения
кредиторской
задолженности
по оплате
коммунальных
услуг, Еопл -
сумма
оплаченной
задолженности,
Еук — сумма
кредиторской
задолженности,
выставленная
Управляющей
компанией.
Источник
информации:
договоры с



18

№ п/n Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
управляющими
компаниями,
заключенные по
итогам конкурса,
расчет затрат по
содержанию и
ремонту
незаселенных
жилых
помещений и
незанятых
нежилых
помещений
муниципального
фонда,
произведенный 
Управляющей 
компанией, отчет 
«О финансовых 
результатах» 
(ОКУД 0503121 
-  начисления),



19

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
отчет «О движе­
нии денежных , 
средств» (ОКУД 
0503123 — 
оплата).

1.1.2.2

Количество жилых и 
нежилых помещений, нахо­
дящихся в муниципальной 
собственности, по которым 
предусмотрена оплата взно­
сов на капитальный ремонт, 
ед.

10768 11000 10800 10600 10400 10200 10000 Отрица­
тельный

Кпом А~ь/-В, где 
К Пом — 
количество 
жилых и 
нежилых 
помещений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
по которым 
предусмотрена 
оплата взносов 
на капитальный 
ремонт, А - 
реестр 
помещений, 
предоставленных



20

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Регоператором
для оплаты
взносов на
капитальный -
ремонт, В -
перечень
помещений, не
относящихся к
муниципальной
собственности,
выявленных по
итогам
проведенного
анализа.
Источник
информации:
реестр жилых и
нежилых
помещений,
находящихся в
муниципальной
собственности,



21

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи-

мости
целевого
индикато

ра

Методика i 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
по которым
предусмотрена
оплата взносов
на капитальный
ремонт,
направленный
Регоператором,
счет на оплату,
выставленный
Регоператором
по итогам
анализа
структурными
подразделениями
Администрации
г. Уфы, отчет «О
финансовых
результатах»
(ОКУД 0503121
-  начисления),
отчет «О
движении



22

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
денежных 
средств» (ОКУД 
0503123 
оплата)

1.1.3 Задача: провести работы по сохранению и oxiэане объектов культурного наследия.

1.1.3.1

Доля муниципальных 
объектов культурного насле­
дия, принятых на специали­
зированную охрану, от 
общего количества муници­
пальных объектов культур­
ного наследия, находящихся 
в неудовлетворительном 
состоянии, процент

100 100 100 100 100 100 100 Положи­
тельный

Д - Оохр/Ообщ* 100%,
где Д - доля 
муниципальных 
объектов 
культурного 
наследия (О К Н )  
находящихся в 
неудовлетворите 
льном состоянии, 
принятых на 
специализирован 
ную охрану, Оохр, 
- количество 
муниципальных 
О К Н ,
находящихся в 
неудовлетворите



23

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

Вектор 
достижи­

мости 
целевого 
индикато 

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

10 11
льном состоянии 
принятых на 
специализирован 
-ную охрану,
Ообщ общее 
количество 
муниципальных 
ОКН,
находящихся в 
неудовлетворите 
льном состоянии. 
Источник 
информации: 
сводные данные 
за отчетный 
период из АИС 
«Имущество», 
муниципальный 
контракт.______

Подпрограмма «Оптимизация состава муниципального имущества»
2.1 Цель: увеличить количество объектов недвижимости, вовлеченных в хозяйственный оборот.

2 . 1.1 Задача: сформировать и поставить на государственный кадастровый учет земельные участки.



24

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1.1.1

Количество земельных 
участков под
многоквартирными домами 
(МКД), поставленных на 
государственный 
кадастровый учет с 
придомовой территорией, ед.

231 102 104 106 108 ПО 112 Положи­
тельный

С=А+В, где С -  
количество 
земельных 
участков под 
МКД,
поставленных на 
государственный 
кадастровый 
учет, А -  
количество 
земельных 
участков под 
МКД,
включенных в
текущем году в
программу
«Комплексное
благоустройство
дворовых
территории»,
утвержденную
постановлением



25

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Правительства
Республики
Башкортостан от
13.02.2019 №69
«О реализации
проектов по
комплексному
благоустройству
дворовых
территорий
муниципальных
образований
Республики
Башкортостан
«Башкирские
дворики», В -
количество
земельных
участков под
МКД, в
отношение
которых ведутся



26

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
работы по
разработке
проектов
межевания
территорий,
утвержденных
постановлением
Администрации
городского
округа г. Уфа от
17.02.2020
№ 197 «О
внесении
изменений в
постановление
главы
Администрации 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан от 
03.11.2006



27

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи-

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
№5544 «Об
утверждении
плана
реализации
генерального
плана
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан»
(приложение 1
«Перечень
проектов
межевания
территорий
кварталов для
разработки в
целях
установления 
границ 
земельных 
участков, на



28

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации ■

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
которых
расположены
МКД»).
Источник
информации:
ежегодный
государственный
(национальный)
доклад
Управления
Росреестра по РБ
о состоянии и
использовании
земель в
Республике
Башкортостан,
сводные данные
за отчетный
период из АИС
«Имущество»,
муниципальный
контракт.



29

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1.2 Задача: провести работу по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.

2.1.2.1

Верификация данных 
Единого государственного 
реестра недвижимости 
(исполнение плана-графика), 
процент.

Вновь
вводи­
мый

показа
тель

80 85 90 95 100 100 Положи­
тельный

П=(А+В+С)/Д* 100, 
где П -  процент 
исполнения 
задания, А- 
земельные 
участки без 
зарегистрирован 
ных прав, 
включенных в 
план-график, 
предоставляемый 
Управлением 
Росреестра по 
РБ, по которым 
проведена работа 
и даны
рекомендации о 
необходимости 
регистрации 
нрава собствен­
ности в ЕГРН, В



30

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

-

-  объекты 
капитального 
строительства, по 
которым
проведена работа 
и даны
рекомендации о 
необходимости 
регистрации 
права собствен­
ности в ЕГРН, С- 
помещения, по 
которым 
проведена работа 
и даны
рекомендации о 
необходимости 
регистрации 
права собствен­
ности в ЕГРН, Д
- перечень 
объектов,



31

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
включенных в 
план-график 
Управления 
Росреестра по 
РБ, по которым 
необходимо 
провести работу 
и даны
рекомендации о 
необходимости 
регистрации 
права
собственности в 
ЕГРН. Источник 
информации: ■ 
Дорожная карта 
Республики 
Башкортостан по 
реализации 
мероприятий 
проекта 
«Наполнение



32

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 1 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Единого
государственного 
реестра 
недвижимости 
необходимыми 
сведениями» на 
2022-2024 годы, 
утвержденная 
Правительством 
Республики 
Башкортостан и 
Управлением 
Росреестра по РБ

2.1.3 Задача: подготовить документы, содержащие необходимые для осуществления государственного кадастрового учета 
недвижимого имущества сведения о таком недвижимом имуществе.

2.1.3.1

Количество объектов 
недвижимого имущества, 
поставленных на 
государственный 
кадастровый учет, ед.

255 255 250 200 200 200 200 Положи­
тельный

£ 0Ky-A+B+C+D+ 
E+F, где £оку —
общее
количество
объектов
недвижимого
имущества,



33

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
поставленных на 
государственный 
кадастровый 
учет, А -  коли­
чество объектов, 
поставленных на 
кадастровый учет 
по решениям 
судов, В -  
количество 
объектов, 
принятых в 
муниципальную 
собственность, С 
-  бесхозяйные 
объекты, 
поставленные на 
государственный 
кадастровый 
учет, D -  
выморочное 
имущество,



34

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

Вектор
достижи­

мости
целевого
индикато

ра

Методика 
расчета значе­
ний целевого 
индикатора, 

источник 
информации

Факт на 
момент 
разра­
ботки 
МП

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
принятое в 
муниципальную 
собственность, Е 
-  объекты, 
поставленные на 
кадастровый учет 
по итогам 
преобразования,
F -  земельные 
участки. 
Источник 
информации: 
выписка из 
ЕГРН, получен­
ная из Управле­
ния Росреестра 
по РБ, сводные 
данные за 
отчетный период 
из АИС 
«Имущество»



35

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие земельных 
и имущественных отношений 
на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие земельных и 
имущественных отношений на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни
-тель

(соиспол
-нитель)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер
целевого
показате­

ляВсего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего по муниципальной 
программе, в том числе: 2881081,42 520385,27 468544,71 473037,86 473037,86 473037,86 473037,86 1.1.1.1; 

1.1 Л .2местный бюджет 2881081,42 520385,27 468544,71 473037,86 473037,86 473037,86 473037,86
Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципалы 

Башкортостан и обеспечение роста доходной базы бюджета го
юй собственностью городского округа город Уфа Республики 
эодского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1

Всего по
подпрограмме
«Повышение
эффективности
управления
муниципальной
собственностью
городского округа
город Уфа
Республики

УЗИО 
г. Уфы 1027739,76 171715,40 167721,40 172075,74 172075,74 172075,74 172075,74



36

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни
-тель

(соиспол
-нитель)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер
целевого
показате­

ляВсего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Башкортостан и 
обеспечение роста 
доходной базы 
бюджета
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан», в 
том числе:

*

местный бюджет 1027739,76 171715,40 167721,40 172075,74 172075,74 172075,74 172075,74

1.1

Подготовка
документов,
содержащих
сведения,
необходимые для
осуществления
государственного
кадастрового учета
недвижимого
имущества, в том
числе
автомобильных 
дорог местного 
значения общего

УЗИО 
г. Уфы 17400,00 5400,00 2400,00 2400,00 2400,00 2400,00 2400,00

2025-
2030
годы

2.1.3.1



37

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни
-тель

(соиспол
-нитель)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер
целевого
показате­

ляВсего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
пользования, всего, в 
том числе:
местный бюджет 17400,00 5400,00 2400,00 2400,00 2400,00 2400,00 2400,00

1.2

Проведение 
рыночной оценки 
муниципального 
имущества 
(объектов 
недвижимости, 
движимого 
имущества, акций, 
долей) в целях 
приватизации, 
реализации права 
аренды, проведение 
проверочных 
мероприятий по 
оценке финансовой 
устойчивости 
акционерных 
обществ, 100 % 
акций которых 
принадлежат 
городскому округу

УЗИО 
г. Уфы 69966,00 11661,00 11661,00 11661,00 11661,00 11661,00 11661,00

2025-
2030
годы

1.1.1.3; 
1.1.1.4



38

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни
-тель

(соиспол
-нитель)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер
целевого
показате­

ляВсего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
всего, в том числе:
местный бюджет 69966,00 11661,00 11661,00 11661,00 11661,00 11661,00 11661,00

1.3

Осуществление
выплат
управляющим и 
ресурсоснабжающим 
организациям в 
целях возмещения 
затрат в связи с 
отоплением, 
оказанием услуг по 
содержанию и 
ремонту не 
переданных в 
пользование 
помещений 
муниципального 
фонда, всего, в том 
числе:

УЗИО 
г. Уфы

108000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 2025-
2030
годы

1.1.2.1

местный бюджет 108000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00
1.4 Уплата взносов на УЗИО 446400,00 74400,00 74400,00 74400,00 74400,00 74400,00 74400,00 2025- 1.1.2.2



39

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни
-тель

(соиспол
-нитель)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер
целевого
показате­

ляВсего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
капитальный ремонт 
в отношении поме­
щений, находящихся 
в муниципальной 
собственности, 
всего, в том числе:

г. Уфы 2030
годы

местный бюджет 446400,00 74400,00 74400,00 74400,00 74400,00 74400,00 74400,00

1.5

Мероприятия по 
поддержанию 
объектов 
муниципального 
жилого и нежилого 
фондов в 
надлежащем 
состоянии в период 
их освобождения от 
прав третьих лиц, 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

385973,76 62254,40 61260,40 65614,74 65614,74 65614,74 65614,74 2025-
2030
годы

1.1.3.1

местный бюджет 385973,76 62254,40 61260,40 65614,74 65614,74 65614,74 65614,74
Подпрограмма «Оптимизация состава муниципального имущества»

2

Всего по 
подпрограмме 
«Оптимизация 
состава

УЗИО 
г. Уфы 154800,00 62300,00 18500,00 18500,00 18500,00 18500,00 18500,00



40

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансир ования

Исполни
-тель

(соиспол
-нитель)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер
целевого
показате­

ляВсего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муниципального 
имущества», в том 
числе:
местный бюджет 154800,00 6 2 3 0 0 ,0 0 18500,00 18500,00 18500,00 1 8 5 0 0 ,0 0 18500,00

2.1

Мероприятия по 
образованию 
земельных участков 
и (или) уточнению 
границ земельных 
участков, располо­
женных на террито­
рии городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, для 
осуществления 
государственного 
кадастрового учета, 
проведение 
комплексных 
кадастровых работ, 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

145800,00 6 0 8 0 0 ,0 0 17000,00 17000,00 17000,00 1 7 0 0 0 ,0 0 17000,00 2025-
2030
годы

2.1.1.1

местный бюджет 145800,00 6 0 8 0 0 ,0 0 17000,00 17000,00 17000,00 1 7 0 0 0 ,0 0 17000,00



41

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни
-тель

(соиспол
-нитель)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер
целевого
показате­

ляВсего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.2.

Оценка земельных 
участков в целях 
возмещения 
убытков, упущенной 
выгоды, стоимости 
расположенных на 
данном земельном 
участке объектов 
недвижимого 
имущества и, в 
случае необходи­
мости, стоимость 
работ по рекон­
струкции инженер­
ных сооружений для 
определения размера 
возмещения в связи с 
изъятием земельных 
участков для 
муниципальных 
нужд, всего, в том 
числе:

УЗИО 
г. Уфы

9000,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 2025-
2030
годы

2.1.2.1

местный бюджет 9000,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений на



42

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни
-тель

(соиспол
-нитель)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер
целевого
показате­

ляВсего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

3

Всего по
подпрограмме
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
«Развитие земельных
и имущественных
отношений на
территории
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан»,
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

1698541,66 286369,87 282323,31 282462,12 282462,12 282462,12 282462,12

местный бюджет 1698541,66 286369,87 282323,31 282462,12 282462,12 282462,12 282462,12

3.1

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций, всего, в 
том числе:

УЗИО 
г. Уфы

1144841,50 194176,00 190133,10 190133,10 190133,10 190133,10 190133,10 2025-
2030
годы

местный бюджет 1144841,50 194176,00 190133,10 190133,10 190133,10 190133,10 190133,10
3.2 Содержание УЗИО 553700,16 92193,87 92190,21 92329,02 92329,02 92329,02 92329,02 2025-



43

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни
-тель

(соиспол
-нитель)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер
целевого
показате­

ляВсего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
специалистов 
технического 
обеспечения, в том 
числе оплата ранее 
выполненных 
объемов работ, 
услуг, приобретен­
ного оборудования, 
материальных 
ценностей, всего, в 
том числе:

г. Уфы 2030
годы

местный бюджет 553700,16 92193,87 92190,21 9 2 3 2 9 ,0 2 92329,02 92329,02 92329,02


